Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   23 июль 2024йыл.
	№ 19
	     23  июля 2024г.

О внесение изменений в  Административный  регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений
из реестра муниципального имущества сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан», утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 06.02.2023 года № 3

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством  Администрация сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:
          Внести в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
          1. Термин «специалист» заменить термином «должностное лицо» применительно к сотрудникам Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ( Уполномоченного органа).
          2. Пункт 2.3 Административного регламента изложить в новой редакции:
          В предоставлении муниципальной услуги принимает участие РГАУ МФЦ при наличии соответствующего Соглашения о взаимодействии, а также Федеральная налоговая служба России.
          3. Пункт 2.15 Административного регламента исключить.
          4. Положения, предусматривающие организацию предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений  из реестра муниципального имущества сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» посредством МФЦ признать утратившими силу.
          5. Пункт 1.5 Административного регламента добавить подпунктом следующего содержания:
 -  в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
 (https://www.gosuslugi.ru/) (далее – ЕПГУ), и в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Башкортостан» (gosuslugi.bashkortostan.ru) (далее – РПГУ).
  6. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452807, РБ, Янаульский район, с. Орловка, ул. Центральная, д.29/2 и разместить на  сайте  сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http:sporlovka.ru.
       7.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения 			    		                    Л.П.Шамшурина